
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

 

ПРИКАЗ 
  29 августа 2024 № 174/1      

О утверждении штатного расписания, плана внеурочных мероприятий, 

дополнительного образования на базе центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», в целях 

обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», регионального проекта 

«Современная школа» приоритетной региональной программы «Образование», 

государственной программы Тульской области «Развитие образования 

Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской 

области от 01.02.2019 №39, на основании распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 №Р-23 «Об утверждении 

методических рекомендаций, по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», приказа 

министерства образования Тульской области от 30.11.2022года № 2566 «О 

создании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить штатное расписание (Приложение 1) 

2. Утвердить план внеурочных мероприятий на базе центра естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста». (Приложение 



2). 

3. Утвердить план дополнительного образования на базе центра 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста». 

(Приложение 3) 

4. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в МОУ «Ивановская СОШ», 

расположенной в сельской местности, центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 4) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      И.о. директора школы _______________   В.А.Лобачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 29.08. 2024 г. № 174/1 

Утверждаю 

И.о. директора школы 

____________ В.А. Лобачева 

Приказ ____ от ________ 

 

Штатное расписание 

Центра «Точка роста» 

Категория 

персонала 
Позиция (содержание деятельности) 

Управленческий персонал Руководитель 

Основной персонал (учебная 

часть) 

Педагог дополнительного образования 

Педагог по шахматам 

 Педагог по предмету «Химия» 

 Педагог по предмету «Физика» 

 Педагог по предмету «Биология» 

 Педагог по предмету «Технология» 

 Педагог по предмету «Математика и 

информатика» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу от 29.08. 2024 г. № 174/1 

Утверждаю 

И.о. директора школы 

____________ В.А. Лобачева 

Приказ ____ от ________ 

План внеурочных мероприятий на базе центра  естественно-научной и 

технологической направленности  «Точка роста» 

                                 Внеурочная деятельность (ФГОС) 

№ Название курса ФИО педагога Кол-во 

часов 

Класс  

1 Шахматы Трушин А.В. 1 1-2 

2 Шахматы Трушин А.В. 1 3-4 

3 Шахматы Королева М.В. 1 1,3, 4 

4 Шахматы Трушин А.В. 1 4 

5 Шахматы Королева М.В. 1 5,6,7 

6 Практическая биология Дубова О.И. 1 5 

7 Мир физики Егорова Л.В. 1 7 

8 Робототехника Плотникова Н.В 1 6-7 

9 Основы 

программирования на 

PYTHON 

Егорова Л.В. 1 8 

10 Мир физики Плотникова Н.В 1 10-11 

11 Химия в быту Плотникова Н.В 1 10-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 29.08. 2024 г. № 174/1 

Утверждаю 

И.о. директора школы 

____________ В.А. Лобачева 

Приказ ____ от ________ 
 

План дополнительного образования на базе центра  естественно-научной и 

технологической направленности  «Точка роста» 

 

№ Название курса ФИО педагога Кол-во 

часов 

Класс  

1 Робототехника  Королева М.В. 1 5, 6, 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4  

к приказу от 29.08.2024 г. № 174/1 

Утверждаю 

И.о. директора школы 

____________ В.А. Лобачева 

Приказ ____ от ________ 
 

 

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в МОУ «Ивановская СОШ», 

расположенной в сельской местности, центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

Наименование показателя  Минимальное значение 

в год для  

малокомплектных  

общеобразовательных 

организаций  

Методика расчета минимального 

показателя  

Численность обучающихся МОУ 

«Ивановская СОШ»», осваивающих 

два и более учебных предмета из 

числа предметных областей 

«Естественно-научные предметы», 

«Естественные науки», «Математика и 

информатика», «Обществознание и 

естествознание», «Технология» и  

(или) курсы  внеурочной  

 деятельности  

общеинтеллектуальной 

направленности с использованием 

средств обучения и воспитания 

Цента«Точка роста» (человек)  

 

 

 14 

 

 (в год открытия-19)  

 

 

 

 

Сумма  значений показателя 

 численности обучающихся, 

осваивающих два и более учебных 

 предмета  из числа 

 предметных  

Областей «Естественнонау 

чные предметы»,  

«Естественные  науки»,  

«Математика  и  

информатика»,  

«Обществознание  и  

естествознание»,  

«Технология»  и(или)  

 курсы  внеурочной 

деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности  



Численность обучающихся 

общеобразовательной организации,  

осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы 

технической и естественно-научной 

направленности с использованием 

средств обучения  и воспитания 

 Центра«Точка роста» (человек)  

3 

 

 (в год открытия -3)  

 

 

 

Доля педагогических работников  

центра  «Точка  роста»,  

прошедших обучение по программам 

из реестра программ  

повышения   квалификации  

(%)  

 

 

100  

 

 

100  

 

 


		2024-12-11T17:16:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




